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Kapittel 31. Fredete eiendommer i landsverneplan for Statens vegvesen - byggverk

TYNSET VEGSTASJON

3427 Tynset

75/197

110568

245

Omfang fredning
Byggnavn Oppført Bygningsnr Gnr/bnr Omfang 
Tynset vegstasjon 1972 7423918 75/197 Eksteriør/interiør

Fredning lokalitet
Omfang: Fredningen omfatter bygningen som nevnt ovenfor.

Formål: Formålet med fredningen er å sikre og bevare Tynset vegstasjon
som en tidstypisk bygning med funksjoner knyttet til Statens veg-
vesens virksomhet fra 1970-tallet.

Begrunnelse: Tynset vegstasjon var den første samlokaliserte vegstasjonen der
også Biltilsynet ble inkludert.

Bygningen består av kombinert verksted- og kontrollhall med kontor-
bygg i begge ender. Til tross for noen endringer i eksteriøret, framstår 
bygningen som tidstypisk med en utforming som er representativ 
for offentlige bygg på 1970-tallet. Verkstedhallen hadde en viktig 
funksjon som del av drift- og vedlikeholdsarbeidet i Statens veg-
vesen og har samferdselshistorisk verdi.
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TYNSET VEGSTASJON

Fredning bygning

 Omfang: Fredningen omfatter bygningens eksteriør og interiør i en verkstedhall. Fredningen 
inkluderer hovedelementer som konstruksjon, fasadeløsning, planløsning, materialbruk, 
overflatebehandling og bygningsdeler som vinduer, dører, listverk og pipeløp. Fast in-
ventar som bormaskin og dreiebenker fredet som del av interiøret.

 Formål: Formålet med fredningen av eksteriøret er å sikre og bevare bygningens opprinnelige 
arkitektoniske uttrykk. Dette inkluderer tak, fasadeløsning, vinduer, dører og porter 
samt materialbruk og overflater.

Formålet med fredningen av interiøret er å sikre og bevare opprinnelig rominndeling 
med opprinnelige bygningsdeler. Formålet med fredningen av interiøret i verkstedhallen 
er å sikre og bevare opprinnelige  bygningsdeler, overflater og materialbruk, belysning 
og armaturer. I tillegg inngår faste installasjoner knyttet til verkstedarbeidet.

 Begrunnelse: Tynset vegstasjon består av kombinert verksted- og kontrollhall med lavere kontorfløy-
er i begge ender. Etter at driftsenheten i Statens vegvesen ble privatisert i 2003, har byg-
ningen blitt ombygget til en trafikkstasjon.

Til tross for noen endringer i eksteriøret, framstår bygningen som tidstypisk med en 
utforming som er representativ for offentlige bygg på 1970-tallet. Verkstedet hadde en 
viktig funksjon som del av drift- og vedlikeholdsarbeidet i Statens vegvesen.
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Kart med plantegning av Tynset vegstasjon. Omfang av interiørfredning er markert med blå skravur. 


